¹ The water described here is evidently nitro-muriatic acid, the aqua regia of the Alchemists. This recipe is a proof that the colour called the "Purple of Cassius," was known at least 150 years before the period of its

cum igne lentissimo et accipe aquam primam per se donec erubescat alembicus tunc remove aquam illam per se et collige aquam per se aliam scilicet secundam aquam et scias ut supra dixi ignis primus esse debet lentus per 6 horas deinde auge fortem ignem donec alembicus albescat et non amplius mictet fumum rubeum qui in vase apparebit tunc dimitte frigidari et supra dicta aqua est fortior quam aquam mundi. Nam hæc aqua solvit et corrodit et in aquam rediget omnia quæ sub celi sunt viz. lapides et metalla et est alba et clara sicut aqua fontis et si calefit emitet fumum rubicundissimum durum et fortem et ideo serva eam bene obturata. Et cum vis azurrum facere, acipe secundam aquam quam servasti et in ea dissolve viridem eris et tene eam in vase vitri et aliquantulum calefac ad ignem in modum orifici quia citius dissolveretur et dissolutum desuper pone de calce Jovis et evapora aquam et infundo vasis invenies azurrum valde pulcrum et si vis eum pulcriorem quasi azurrum ultramarinum in aparentia. Accipe limaturam eris vel octoni subtilissimam et pone in prædicta aqua et fac ut supra ut dissolvatur et dissolutum desuper pone calcem Jovis et fac ut supra et habebis azurrum meliorem quam almaneam et in aparentia et in colore est sicut azurrum ultramarinum. Et si in ista aqua dissolveris marchesitam auream ut supra pulcrum pavonatum invenies. Et si dissolveris in ea ferrum limatum et in tali aqua posueris es ustum invenies colorem rubicundum qui vocatur minius.

33. *Ad faciendum azurrum.*—Accipe calcina marmorina o vero travertina in petra viva libri unum verderamo libre j sale armoniaco libre 2 et macina omne cosa subtili et in pasta cum aqua vite in modo duna pasta de pane durecto poi pone la dicta compositione in uno panno de lino grosso et forte et poninolo

reputed discovery. The golden marcasite (auriferous iron pyrites) being dissolved in the aqua regia, was precipitated by the oxide of tin, and the result was a beautiful purple colour.

position into a thick and strong linen cloth, and place it in dung for the space of a month. Then take it out, when it will have become hard like a stone ; and if it does not become hard, let it remain beneath the hot dung until it hardens, and then pound it fine and grind it on marble, and take for every pound of this composition two ounces of the flower of woad, and grind them together, and rub them up with a little spirit of wine, and incorporate all well together ; then let the composition dry, and keep it in a bag of chamois-leather excluded from the air.